
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00086411- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:

El EX-2023-00086411- -UNC-ME#FCC, en el cual el Lic. Tadeo Otaola, DNI 33.482.628, solicita se acepte
su renuncia al cargo en la Secretaría de Graduados y Graduadas de la FCC, desde el día 01 de febrero de
2023.

Y CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Decanal N° 904/2021 se designó al Lic. Tadeo Gastón Otaola, Legajo N° 48.333, como
Coordinador del Área de Graduados, con una remuneración equivalente a un cargo de Profesor Asistente con
dedicación simple (Cód. 115) a partir del 01° de diciembre  de 2021 y por el término de duración del
mandato conforme los Estatutos de la Universidad Nacional de Córdoba.

Que en orden 2, el Lic. Tadeo Otaola expresa que se propuso jerarquizar el espacio institucional destinado a
graduados y graduadas de la FCC, por lo que considera que los objetivos que lo convocaron han sido
cumplidos en esta etapa.

Lo dispuesto por el art. 44 de la Ord. HCS 09/09 respecto a la Caja Complementaria de Jubilaciones y
Pensiones del Personal de la Universidad Nacional de Córdoba.

Por ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aceptar la renuncia del Lic. Tadeo Otaola, Legajo N° 48.333, en su cargo en la Secretaría
de Graduados y Graduadas de la FCC, desde el día 01 de febrero de 2023.

ARTICULO 2°: El Lic. Otaola, deberá concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados y Pensionados del
Personal de la Universidad de Córdoba, con copia de la presente, en el término de diez (10) días a los
efectos del trámite pertinente.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, publíquese, notifíquese y dése copia. Gírese al Área de Personal y Sueldos
de esta Facultad. Oportunamente, archívese.




	fecha: Miércoles 8 de Marzo de 2023
	numero_documento: RD-2023-114-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-08T10:16:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Alejandro Koci
	cargo_0: Abogado Asesor
	reparticion_0: Área Legal y Técnica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-08T11:36:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-08T11:36:18-0300
	GDE UNC




